2020年 6月 25日

各 位

株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 庵 栄伸）および北海道銀行（頭取 笹原

晶博）は、環境省が実施する「令和2年度ＥＳＧ地域金融促進事業」の支援先機関として採択さ

れましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社グループは、地球温暖化が北陸・北海道に与える影響を考察することを通じて、地域の課

題解決に取り組むことで、持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

概要

事業名称

（環境省）

令和2年度「地域におけるＥＳＧ金融促進事業」

※北陸銀行・北海道銀行は採択された支援先機関として事業構築支援およびＥ

ＳＧ要素を考慮した事業性評価を実施。

※全国の地域金融機関より11機関が採択されました。

（2020 年 6月 25日時点）

事業概要
2019年度に続き、地域金融機関に対して地域課題に関わる事業の掘り起こし

や、ＥＳＧ要素を考慮した金融機関の取り組みに関する支援を行うもの。

採択案件名

北陸銀行 北海道銀行

「気候変動関連に対する地域金融機

関としての顧客への支援体制の確

立」

「気候変動を踏まえた北海道の水産

業にかかる地域金融の実践につい

て」

案件概要

地域への影響度および当行のポート

フォリオの観点から気候変動関連に

おける重要度の高い分野に対し、地

域金融機関としての支援策・対応策

の知見構築およびソリューション体

制の構築に取り組みます。

気候変動が水産業にもたらす影響を

調査し、業界のサプライチェーンの

影響評価等を通じて、地域金融機関

として、持続可能な水産業のビジネ

ス構築支援にかかる知見構築および

支援体制構築に取り組みます。

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

ほくほくフィナンシャルグループ 企画グループ   TEL：076-423-7331

北陸銀行            経営企画部    TEL：076-423-7111（代）

北海道銀行           経営企画部    TEL：011-233-1005

環境省「ＥＳＧ地域金融促進事業」の採択について